fratri tuo: & tunc veniens offeres munus tuum, alleluia.

#### DOMINICA VI.

##### post Pentecosten.

Lectio sancti Euangelij secundum Marcum. Lectio ix. Cap. 8. a. 1.

**I**n illo tempore: Cum turba multa esset cum Iesu, nec haberent quod manducarent: conuocatis discipulis, ait illis: Misereor super turbam: quia ecce iam triduo sustinet me, nec habent quod manducent, Et reliqua.

Homilia S. Ambrosij Episcopi. Lib. 6. in Luc. c. 9. post initium.

**P**oste aquam illa, quæ Ecclesiæ typum accepit, a fluxu curata est sanguinis, posteaquam Apostoli ad euangelizandum regnum Dei sunt destinati, gratia caelestis impartitur alimentum. Sed quibus impariatur, aduerte. Non otiosi, non in ciuitate, quasi in synagoga vel saeculari dignitate residentibus, sed inter deserta querentibus Christum.

##### Lectio x.

**Q**ui enim non fastidiunt, ipsi excipiunt a Christo, & cum ipsis loquatur Dei verbum, non de saecularibus, sed de regno Dei. Et si qui corporalis gerunt vlera passionalis, his medicinam suam libenter indulget. Consequens igitur erat, vt quos a vulnerum dolore sanauerat, eos alimonias spiritualibus & ieiunio liberaret.

##### Lectio xi.

**I**Taque nemo cibum accipit Christi, nisi fuerit ante sanatus: & illi qui vocantur ad coenam, prius vocando sanantur. Si claudus fuit, gradienti facultatem, vt veniret, accepit: a lumine oculorum pruatus,

ut aperiret.

vatus, domum utique Domini, nisi resuла luce, intrare non potuit.

## Lectio xij.

**V** Bique igitur mysterij ordo seruatur, ut prius per remissio- nem peccatorum vulneribus medici- na tribuatur, post alimonia mensae & celestis exuberet: quamquam nondum validioribus haec turba reficiatur alimentis, neque Christi corpore & sanguine ieiuna solidioris fidei corda pascantur. Lacte, inquit, vos potau, non esca: nondum enim poteratis, sed nec adhuc quidem potestis. In modum lactis quinque sunt panes: esca autem solidior, corpus est Christi; potus vehementior, sanguis est Domini.

**S**equentia sancti Euangelij secun- dum Marcum. Cap. 8. a. 1.

**I**n illo tempore: Cum turba mul- ta esset cum Iesu, nec haberent quod manducarent: conuocatis di- scipulis, ait illis: Misereor super tur- bam: quia ecce iam triduo sustinent me, nec habent quod manducent: & si dimisero eos ieiunos in domum suam, deficient in via: quidam enim ex eis de longe venerunt. Et responderunt ei discipuli sui: Vnde illos quis po- terit hic saturare panibus in solitu- dine? Et interrogavit eos: Quot pa- nes habetis? Qui dixerunt: Septem. Et praecepit turbæ discumbere su- per terram. Et accipiens septem pa- nes, gratias agens fregit, & dabant di- scipulis suis ut apponenter, & appo- fuerunt turbæ. Et habebat piceculos paucos: & ipsos benedixit, & iussit apponi. Et manducauerunt, & satu- rati sunt, & sustulerunt quod supera- uerat de fragmentis, septem sportas. Erant autem qui manducauerant,

quasi quatuor millia: & dimis- cos.

## Oratio.

**D**EUS virtutum, cuius est totum quod est optimum: infere pecto- ribus nostris amorem tui nominis, & praesta in nobis religionis augmen- tum; ut quæ sunt bona, nutrias, ac pietatis studio, quæ sunt nutrita, cu- stodias. Per Dominum.

**A**d Benedictus, A.D. Cum turba multa\* esset cum Iesu, nec haberent quod manducarent: conuocatis di- scipulis, ait illis: Misereor super tur- bam: quia ecce iam triduo sustinent me, nec habent quod manducent, all-

**A**d Magnif. A.D. Misereor \* su- per turbam: quia ecce iam triduo sus- tinent me, nec habent quod man- ducent: & si dimisero eos ieiunos, deficient in via, alleluia.

## DOMINICA VII.

post Pentecosten.

Lectio S. Euangelij secundum Mat- thæum. Lectio ix. Cap. 7.c. 16.

**I**n illo tempore: Dicit Iesus di- scipulis suis: Attendite à falsis Prophetis, qui veniunt ad vos in ve- stimentis ouium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. Et reliqua.

Homilia sancti Hilarij Episcopi.

In Comment. in Matth. can. 6.

**B**Landimenta verborū, & man- suetudinis simulationem ad- moner fructu operationis ex- pendit oportere; ut non qualem quis verbis referat, sed qualem se rebus officiat, spectemus: quia in multis vestitu ouium rabies lupina conte- gitur. Ergo ut spinæ vuas, ut tribuli ficus non generant, & ut iniquæ ar- bores vtilia poma non afferunt: ita ne in istis quidem consistere docet boni operis effectum, & idcirco omi-

R. s

nes

## Lectio x.

**R**egnum enim cælorum sola verborū officia non obtinent: neque qui dixerit, Domine Domine, heres illius erit. Quid enim meritum est Domino dicere, Domine? Numquid Dominus non erit, nisi fuerit dictus à nobis? Et quæ officijs sanctitas est, nominis nuncupatio, cùm cælestis regni iter obedientia potius voluntatis Dei, non nuncupatio reperitura sit?

## Lectio xi.

**M**ulti mihi dicent in illa die: Domine Domine, nonne in tuo nomine prophetauimus? Et iam nunc pseudoprophetarum fraudentiam, & hypocritarum simula menta condemnat, qui gloriam sibi ex verbi virtute præsumunt, in doctrinæ prophetia, & dæmoniorum fuga, & istiusmodi operum virtutibus. Atque hinc sibi regnum cælorum pollicentur: quasi verò eorum aliiquid proprium sit, quæ loquuntur aut faciunt, & non omnia virtus Dei inuocata perficiat: cùm doctrinæ scientiam lectio afferat, dæmonia Christi nomen exagitet. Lectio xii.

**D**e nostro igitur est beata illa æternitas promerenda, præstandumque est aliiquid ex proprio, vt bonum velimus, malum omne vitemus, totoque affectu præceptis cælestibus obtemperemus, ac talibus officiis cogniti Deo sumus: agamusque potius quod vult, quam quod potest gloriemur, repudiens eos ac repel lens, quos à cognitione sua, opera iniquitatis auerterint.

**S**equentia S. Euangeliū secundūm Matthæum. Cap. 7.c. 15.

**I**n illo tempore: Dixit Iesus disci-

pulis suis: Attendite à falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ouium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces: à fructibus eorum cognoscetis eos. Numquid colligunt de spinis vuas, aut de tribulis ficus? Sic omnis arbor bona fructus bonos facit: mala autem arbor malos fructus facit. Non potest arbor bona malos fructus facere: neque arbor mala bonus fructus facere: Omnis arbor, que non facit fructum bonum excidetur, & in ignem mittetur. Igitur ex fructibus eorum cognoscetis eos. Non omnis, qui dicit mihi, Domine, Domine, intrabit in regnum cælorum: sed qui facit voluntatem Patris mei, qui in cælis est, ipse intrabit in regnum cælorum.

## Oratio.

**D**eus, cuius prouidentia in sui dispositione non fallitur: te supplices exoramus, ut noxia cuncta submoveas, & omnia nobis profutura concedas. Per Dominum.

**A**d Benedic̄tus, Āns. Attēdite \* à falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ouium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces: à fructibus eorum cognoscetis eos, alleluia.

**A**d Magnificat, Āna. Non potest\* arbor bona fructus malos facere, nec arbor mala fructus bonos facere: omnis arbor, quæ non facit fructum bonum, excidetur, & in ignem mittetur, alleluia.

## DOMINICA VIII.

**post Pentecosten.**  
Lectio sancti Euangeliū secundūm

Lucam. Lectio ix. Cap. 16.a. 1.

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis parabolam hanc: Homo quidam erat diues, qui habebat villicum: & hic diffamatus est a-

pud

puo illum , quasi dissipasset bona ipsius . Et reliqua .

Homilia S. Hieronymi Presbyteri .  
Epist. 151. ad Algasiam, quæst. 6. to. 3.

**S**i dispensator iniqui mammona de tribulis fecit , Domini voce laudatur ,

quod de re iniqua sibi iustitiam preparavit ; & passus dispensis dominus laudat dispensatoris prudenter , quod aduersus dominum quidem fraudulentem , sed pro se prudenter egerit : quantum magis Christus , qui nullum damnum sustinere potest , & pronus est ad clementiam , laudabit discipulos suos , si in eos qui credituri sibi sunt , misericordes fuerint ?

#### Lectio x.

**D**Enique post parabolam intulit : Et ego vobis dico . Facite vobis amicos de iniquo mammona . Mammona autem non Hebraeorum , sed Syrorum lingua diuitiae nuncupantur , quod de iniquitate collectae sint . Si ergo iniquitas bene dispensata vertitur in iustitiam : quantum magis sermo diuinus , in quo nulla est iniquitas , qui & Apostolis creditus est , si bene fuerit dispensatus , dispensatores suos leuabit in celo : Lect. 7j.

**Q**Uamobrem sequitur : Qui fidelis est in minimo , hoc est , in carnalibus : & in multis fidelis erit , hoc est , in spiritualibus . Qui autem in parvo iniquus est , vt non det fratribus ad videntem , quod à Deo omnibus est creatum ; iste & in spirituali pecunia diuidenda iniquus erit , vt non pro necessitate , sed pro personis doctrinam Domini diuidat ,

#### Lectio xij.

**S**I autem , inquit , carnales diuitias , quæ labuntur , non bene dispensatis ; veras æternasque diuitias

doctrinæ Dei quis crederet vobis ? Et si in iis , quæ aliena sunt ( alienum autem est à nobis omne , quod sæculi est ) infideles fuistis : ea quæ vestra sunt , & propriè deputata homini , quis vobis credere poterit ?

Sequentia sancti Euangeli secundum Lucam . Cap. 16. a. 1.

**I**n illo tempore : Dixit Iesus discipulis suis parabolam hanc . Homo quidam erat diues , qui habebat villicum : & hic dissimilatus est apud illum quasi dissipasset bona ipsius . Et vocauit illum , & ait illi : Quid hoc audio de te ? redde rationem villicationis tuæ : iam enim non poteris villicare . Ait autem villicus intra se : Quid faciā , quia dominus meus auferat à me villicationem ? fodere non valeo , mendicare erubesco . Scio quid faciam , vt , cum amotus fuero à villicatione , recipiant me in domos suas . Conuocatis itaque singulis debitoribus domini sui , dicebat primo : Quantum debes domino meo ? At ille dixit : Centum cados olei . Dixitque illi : Accipe cautionem tuam : & sedet , scribe quinquaginta . Deinde alij dixit : Tu vero quantum debes ? Qui ait : Centum coros tritici . Ait ille : Accipe litteras tuas , & scribe octoginta . Et laudauit dominus villicum iniquitatis , quia prudenter fecisset : quia filii huius sæculi prudentiores filii lucis in generatione sua sunt . Et ego vobis dico : Facite vobis amicos de mammona iniquitatis : vt , cum defeceritis , recipiant vos in æternas tabernacula .

#### Oratio.

**L**Argire nobis , quæsumus Dño , semper spiritum cogitandi quæ recta sunt , propitius & agendi : vt qui

lue-

sine te esse non possumus, secundum  
te vivere valeamus. Per Dominum.

**Ad Benedict. Afa.** Ait Dominus \* villico: Quid hoc audio de te  
reddre rationem villicationis tuae,  
alleluia.

**Ad Magnificat. Afa.** Quid faciam,  
quia Dominus meus auferit  
a me villicationem? fodere non val-  
leo, mendicare erubesco: scio quid  
faciam, ut cum amotus fuero a villic-  
atione, recipiant me in domos suas.

## DOMINICA IX.

## post Pentecosten.

Lectio sancti Euangelij secundum  
Lucam. **Lectio ix.** Cap. 19. f. 41.

**I**n illo tempore: Cum appropin-  
quaret Iesus Ierusalem, videns ci-  
uitatem fleuit super illam, dicens:  
Quia si cognouisses & tu, & quidem  
in hac die tua, que ad pacem tibi,  
nunc autem abscondita sunt ab oculis  
tuis. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorij Papæ.  
*Homil. 39. in Euangelia.*

**Q**vod a flente Domino illa  
Ierosolymorum subuersio  
describitur, qua a Vespasiano & Tito Romanis Principibus  
facta est, nullus qui historiam euer-  
sionis eiusdem legit, ignorat. Roma-  
ni etenim Principes denunciantur,  
cum dicitur: Quia venient dies in  
te, & circumdabunt te inimici tui  
vallo. **Lectio x.**

**H**oc quoque quod additur: Non  
relinquent in te lapidem super  
lapidem: etiam iam ipsa eiusdem ci-  
uitatis transmigratio restatur; quia  
dum nunc in eo loco constructa est,  
ubi extra portam fuerat Dominus  
crucifixus, prior illa Ierusalem, vt  
dicitur, funditus est eueria.

## Dominica ix. post Pentecosten.

## Lectio xi.

**C**ui ex qua culpa euerionis sua  
pena fuerit illata, subiungitur;  
Eo quod non cognoveris tempus vi-  
lationis tuae. Creator quippe ho-  
minum per incarnationis suæ my-  
sterium hanc visitare dignatus est;  
sed ipsa timoris & amoris illius re-  
cordata non est. Vnde etiam per  
Prophetam in increpatione cordis  
humani aues cœli ad testimonium  
dedicuntur, dum dicitur: Miluus in  
cœlo cognovit tempus suum, turtur  
& hirundo & ciconia custodierunt  
tempus aduentus sui: populus autem  
meus non cognovit iudicium Do-  
mini. **Lectio xii.**

**F**leuit etenim prius Redemptor  
ruinam perfidae ciuitatis, quam  
ipsa sibi ciuitas non cognoscebat esse  
venturam. Cui a flente Domino re-  
petè dicitur: Quia si cognouisses, &  
tu subaudi, fratres; quæ modò quia  
nescis quod imminet, exultas. Vnde  
& subditur: Et quidem in hac die tua,  
quæ ad pacem tibi. Cum enim car-  
nis se voluntatibus daret, & ventura  
mala non prospiceret; in die sua, quæ  
ad pacem esse ei poterant, habebat.

**S**equentia sancti Euangelij secun-  
dum Lucam. Cap. 19. f. 41.

**I**n illo tempore: Cum appropin-  
quaret Iesus Ierusalem, videns ci-  
uitatem fleuit super illam, dicens:  
Quia si cognouisses & tu, & quidem  
in hac die tua, quæ ad pacem tibi:  
nunc autem abscondita sunt ab oculis  
tuis. Quia venient dies in te: &  
circumdabunt te inimici tui vallo, &  
circumdabunt te: & coangustabunt te  
vndique: & ad terram prosterne-  
te, & filios tuos, qui in te sunt, & non  
relinquent in te lapidem super lapi-  
dem;